ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.417-CRS

Convocação para o início de processamento de ingresso na PMPR
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança)

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0)
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos
subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

  Art. 1º  CONVOCAR, em cumprimento às ordens judiciais exaradas em autos de

mandado de segurança, para o início do processamento do ingresso na PMPR, no dia 5 de
novembro  de  2013,  às  14h,  no  Centro  de  Recrutamento  e  Seleção,  situado  na  Rua
Comendador Fontana, nº 270, Centro Cívico, Curitiba,  os candidatos aos cargos de soldado
PM/BM, conforme Anexo Único do presente Edital.

Art.  2º Nesta data,  os candidatos deverão estar de posse da documentação física e
virtual contida nos Editais nº 1.385/2013-CRS e 1.407/2013-CRS.

Art. 3º Nos termos do art. 3º do Edital nº 1.385/2013-CRS, os candidatos com algum
problema físico ou mental que impeça a posse e o início imediato da Escola de Formação
deverão apresentar atestado médico que especifique o motivo da baixa médica e o período de
afastamento.

Art.4º Informar aos candidatos que não haverá ingresso por procuração devendo o
candidato comparecer pessoalmente a todos os atos relativos ao seu ingresso na PMPR.

Art.5º Orientar os candidatos para permanecerem atentos aos futuros editais, uma vez
que, após o início do processamento do ingresso, os candidatos serão convocados para a posse
e exercício condicional na PMPR.

Art.  6º Deixam  de  serem  convocados  condicionalmente  para  o  início  do
processamento do ingresso os candidatos abaixo relacionados uma vez que não há orientação
administrativa da Procuradoria Geral do Estado ou da Consultoria Jurídica da PMPR a fim de
que se promova o ingresso condicional:

1

Ord. NOME RG RM MS

2

1 Welington Roberto Tineu 84977322 1ª RM 0006552-94.2013.8.16.0004-2ªVFP

2 Andressa de Lima 96781482 1ª RM 0005870-42.2013.8.16.0004-2ªVFP

3 Paulo Ricardo Bedin 92442365 1ª RM 0005977-86.2013.8.16.0004-2ªVFP

4 Rafael de Quadros Cunha 86893320 1ª RM 0006637-80.2013.8.16.0004-2ªVFP

5 Diogo Vinicius Brites da Rosa 94618401 1ª RM M.S. 1.133.993-4 (OE)-TJPR

6 Cezar Rodolpho Guilherme Lopes 75622546 1ª RM 0007049-11.2013.8.16.0004-2ªVFP

7 Jonathan Reis Carneiro 91322463 1ª RM 0005863-50.2013.8.16.0004-3ªVFP

8 Aldo Flores da Silva Junior 102334590 1ª RM 0006898-45.2013.8.16.0004-1ªVFP

9 Pedro Leone Barão 65413280 1ª RM 0006920-06.2013.8.16.0004-2ªVFP

10 Lucas Santos Araújo 109786403 2ª RM 0003100-68.2013.8.16.0136-2ªVFP

11 Anderson Luis Mendes Ferreira 84563870 2ª RM 0006120-75.2013.8.16.0004-2ªVFP

12 Aline Salles 415250493 2ª RM 0052851-02.2013.8.16.0014-1ªVFP

13 Geison Leandro Rodrigues Pereira 410294068 2ª RM 0006631-73.2013.8.16.0004-2ªVFP

14  Gustavo Alves Da Silva 83545518 2ª RM 0006752-04.2013.8.16.0004-2ªVFP

15 Larissa de Sene Silva 487600320 2ª RM 0066407-71.2013.8.16.0014-1ªVFP

16  Elias Agostinho De Souza 487683717 2ª RM 0006132-89.2013.8.16.0004-1ªVFP

17 Paulo Abedias da Silva 130461573 3ª RM 0006560-71.2013.8.16.0004-2ªVFP

18 Jonathan Maicon Ortiz Da Silva 100204363 3ª RM 0005990-85.2013.8.16.0004-2ª VFP

19 Daniel Cardoso Morais 94742641 3ª RM 0006626-51.2013.8.16.0004-1ªVFP

20 Osmar Henrique Bergamini Jr 89286263 3ª RM 0006136-29.2013.8.16.0004-4ªVFP

21 Anderson Vitorino da Silva 97689148 3ª RM 0006730-43.2013.8.16.0004-3ªVFP

22 Flavio Sabbi Júnior 98096159 4ª RM 0006262-79.2013.8.16.0004-2ª VFP

23 Rodrigo Barabacz 90422979 4ª RM 0007229-27.2013.8.16.0004-2ªVFP

24 Paulo H. De Araujo Rodrigues 83291664 4ª RM 0006123-30.2013.8.16.0004-1ªVFP

25 Bruno do Nascimento 109260312 5ª RM 0006569-33.2013.8.16.0004-2ªVFP

26 Graciane Boeira 56440534 5ª RM 0006266-19.2013.8.16.0004-2ª VFP

27 Guilherme A. Alvarenga Garrido 93570090 5ª RM 0006353-72.2013.8.16.0004-2ª VFP

28 Eneas Pereira de Souza 77894144 5ª RM 0005986-48.2013.8.16.0004-2ª VFP

29 Janaina Fernanda Zanchett 88058763 5ª RM 0005989-03.2013.8.16.0004-2ª VFP

30 Luciano Raimundi 76455350 5ª RM 0006196-02.2013.8.16.0004-2ª VFP

31 Daiana De Moraes Lopes 88079086 5ª RM 0005983-93.2013.8.16.0004-2ª VFP

32 Natanael de Souza Correa 89213649 5ª RM 0005857-43.2013.8.16.0004-2ªVFP

33 Dayvid Roberto Broenstrup 97956081 5ª RM 0005806-32.2013.8.16.0004-3ªVFP

34 Cristiano da Silva Barbosa 99406550 5ª RM 0005761-28.2013.8.16.0004-3ªVFP

35 Marcos Gouveia de Oliveira 96395094 5ª RM 0006641-20.2013.8.16.0004-2ªVFP

36 Edinéia Regina Scalco Dorigon 40405443 5ª RM 0006648-12.2013.8.16.0004-2ªVFP

37 Rudinei Cerri Copatti 100209993 5ª RM 0006840-42.2013.8.16.0004-2ªVFP

38 Dâmaris Martins Pinto 100134349 5ª RM 0006495-76.2013.8.16.0004-2ªVFP

39 Gelso Kurtz 538179363 5ª RM 0006961-70.2013.8.16.0004-2ªVFP

40  Bruno Aquino De Souza 97155259 5ª RM 0006435-06.2013.8.16.0004-1ªVFP

41  Gabriel Pan                                             86585812 5ª RM 0006351-05.2013.8.16.0004-1ªVFP

42 Carlos Eduardo Siqueira 64514962 5ª RM 0006361-49.2013.8.16.0004-2ªVFP

Art.  7º Deixa ainda de ser convocado o candidado abaixo relacionado uma vez que

3

mesmo diante do reposicionamento condicional no certame não possui classificação suficiente
para participação da 1ª Turma:

Ord. NOME RG RM MS

01 Emerson Pereira de Souza 87110079 5ª RM 6007-24.2013.8.16.0004-3ª VFP

Curitiba, PR, 31 de outubro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

4